
БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
БАЙМАТС РАЙОНЫ  

М УНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ НЫЦ  
ИШМЫРЗА АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМ ЭЬЕ  
СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

ИШМУРЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ

453655, Байматс районы, 
Ишмыр?а ауылы, С.Игишев урамы,28 

Тел. 8(34751) 4-26-38 
ishrnur-sp@yandex.ru

453655 , Баймакский район, 
с.Ишмурзино, ул.С.Игишева,28 

Тел. 8(34751)4-26-38 
ishmur-sp@yandex.ru

ИНН 0254010235 КПП 025401001 ОГРН 1060254005680

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

12 февраль 2021 й. № 58 12 февраля 2021 г

О ежегодном отчете Администрации и Совета сельского поселения 
Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район

за 2020 год

Заслушав и обсудив отчет главы сельского поселения Ишмурзинский 
сельсовет муниципального района Баймакский район З.М. Кашкарова «О 
ежегодном отчете главы сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 
муниципального района Баймакский район о результатах деятельности Совета и 
Администрации в 2020 году», Совет сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 
муниципального района Баймакский район отмечает, что деятельность 
Администрации и Совета сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 
муниципального района Баймакский район в отчетном периоде осуществлялась в 
соответствии с основными направлениями государственной политики, 
определяемой федеральным центром, Главой Республики Башкортостан и 
Правительством Республики Башкортостан.

В целях закрепления достигнутых положительных результатов предыдущих 
лет и разработки действенных мер по сохранению и развитию реального сектора 
экономики и социальной сферы в создавшихся условиях, руководствуясь ч.11.1 
ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ», п.9 статьи 20 Устава сельского 
поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район 
Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 
муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

1. Отчет главы сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального 
района Баймакский район Кашкарова З.М. сельского поселения Ишмурзинский 
сельсовет муниципального района Баймакский район за 2020 год» принять к 
сведению.

Работу Администрации и Совета сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 
муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан за 2020 год 
признать удовлетворительной.

Р ЕШИЛ :

mailto:ishrnur-sp@yandex.ru
mailto:ishmur-sp@yandex.ru


2. Считать основными приоритетами в деятельности Администрации 
сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района 
Баймакский район повышение уровня и качества жизни населения, а также 
поддержку социально незащищённых ^ граждан, развитие социальной 
инфраструктуры и благоустройства населённых пунктов сельского поселения.

3. Администрации сельского поселения Ишмурзинский сельсовет:
- в сфере социальной политики: обеспечить муниципальные социальные 

гарантии граждан, проведение мероприятий по легализации трудовых отношений и 
сокращению неформальной занятости, благоприятную образовательную среду, 
повышение качества обучения, патриотическое воспитание, повышение 
гражданского самосознания, инновационной активности молодых людей, 
профилактику асоциальных проявлений в обществе, сохранение и укрепление 
здоровья населения, развитие массовой физической культуры и спорта и 
привлечение различных категорий населения к систематическим занятиям 
физкультурой и спортом.

- в сфере управления: обеспечить дальнейшее развитие самоуправления на 
территории сельского поселения, информационную открытость органов местного 
самоуправления, повышение уровня удовлетворенности граждан качеством 
предоставления муниципальных услуг.

3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде Совета 
сельского поселения, на официальном сайте сельского поселения Ишмурзинский 
сельсовет муниципального района Баймакский район РБ: http://ishmurza.ru/.

4. .Контроль за исполнением настоящего решения возложить постоянную 
комиссию по соблюдения Регламента Совета, статусу и этике депутата.

Глава сельского поселения
1ЛтТТЛ/Г\/ТЛ^ТЛГиГ*1/-Т/ГТ* п &

З.М. Кашкаров

http://ishmurza.ru/

